
ДЕПАРТАМЕНТ ГОСУДАРСТВЕННОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ ТАРИФОВ
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

О внесении изменений в приказ региональной энергетической 
комиссии -  департамента цен и тарифов Краснодарского края от 
17.12.2018 № 199/2018-т «Об установлении тарифов на тепловую

энергию, горячую воду»

В соответствии с федеральными законами от 27.07.2010 № 190-ФЗ 
«О теплоснабжении», от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведе­
нии», постановлениями Правительства Российской Федерации от 22.10.2012 
№ 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения», от 13.05.2013 № 406 
«О государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотве­
дения» и от 14.11.2022 № 2053 «Об особенностях индексации регулируемых цен 
(тарифов) с 1 декабря 2022 г. по 31 декабря 2023 г. и о внесении изменений в 
некоторые акты Правительства Российской Федерации», законом Краснодар­
ского края от 06.04.2015 № 3161-КЗ «О мерах дополнительной социальной под­
держки отдельных категорий граждан по оплате коммунальных услуг на терри­
тории Краснодарского края», в целях ежегодной 
корректировки долгосрочных тарифов, на основании решения правления депар­
тамента государственного регулирования тарифов Краснодарского края 
п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить изменения, вносимые в приказ региональной энергетической 
комиссии -  департамента цен и тарифов Краснодарского края от 17.12.2018 
№ 199/2018-т «Об установлении тарифов на тепловую энергию, горячую воду», 
в соответствии с приложением.

2. Приказ вступает в силу с 1 декабря 2022 г.

от Ж  SS, A 0M *  .
г. Краснодар

Руководитель С.Н. Милованов



Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ 
приказом департамента 
государственного регулирования 
тарифов Краснодарского края 
от

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в приказ региональной энергетической комиссии -  

департамента цен и тарифов Краснодарского края от 17.12.2018 
№ 199/2018-т «Об установлении тарифов на тепловую энергию,

горячую воду»

1. Таблицу приложения 1 изложить в следующей редакции:
«

№
п/п

Наименование регулируемой 
организации

Вид тарифа Год Вода

1 М УП «Каневские тепловые 
сети»

Для потребителей в случае отсутствия дифференциации тарифов по 
схеме подключения

с 01.01.2019 по 30.06.2019 2509,45
с 01.07.2019 по 31.12.2019 2551,72
с 01.01.2020 по 30.06.2020 2551,72
с 01.07.2020 по 31.12.2020 2590,80

Одноставочный, с 01.01.2021 по 30.06.2021 2590,80
руб./Г кал. с 01.07.2021 по 31.12.2021 2690,12

с 01.01.2022 по 30.06.2022 2690,12
с 01.07.2022 по 30.11.2022 2873,05
с 01.12.2022 по 31.12.2022 3130,27
с 01.01.2023 по 31.12.2023 3130,27

Население
с 01.01.2019 по 30.06.2019 3011,34
с 01.07.2019 по 31.12.2019 3062,06
с 01.01.2020 по 30.06.2020 3062,06
с 01.07.2020 по 31.12.2020 3108,96

Одноставочный, с 01.01.2021 по 30.06.2021 3108,96
руб./Гкал. с 01.07.2021 по 31.12.2021 3228,14

с 01.01.2022 по 30.06.2022 3228,14
с 01.07.2022 по 30.11.2022 3447,66
с 01.12.2022 по 31.12.2022 3756,32
с 01.01.2023 по 31.12.2023 3756,32

По системе централизованного теплоснабж ения котельных ст. Старо- 
деревянковская, ул. Раздольная, 25/1, ст. Стародеревянковская, ул. 
Комсомольская, 31/1, ст. Стародеревянковская, ул. Комсомольская, 
20/1

с 01.01.2020 по 30.06.2020 1083,97
с 01.07.2020 по 31.12.2020 1127,32
с 01.01.2021 по 30.06.2021 1127,32

Одноставочный, с 01.07.2021 по 31.12.2021 1172,38
руб./T кал. с 01.01.2022 по 30.06.2022 1172,38

с 01.07.2022 по 30.11.2022 1252,05
с 01.12.2022 по 31.12.2022 1333,64
с 01.01.2023 по 31.12.2023 1333,64

Население



2

с 01.01.2020 по 30.06.2020 929,00
с 01.07.2020 по 31.12.2020 991,24

Одноставочный, с 01.01.2021 по 30.06.2021 991,24
руб./Г кал. с 01.07.2021 по 31.12.2021 1056,66

с 01.01.2022 по 30.06.2022 1056,66
с 01.07.2022 по 30.11.2022 1128,51
с 01.12.2022 по 31.12.2022 1230,08
с 01.01.2023 по 31.12.2023 1230,08

».
2. Таблицу приложения 2 изложить в следующей редакции:



3

«
Тарифы на горячую воду

Наименование с 01.01.2019 с 01.07.2019 с 01.01.2020 с 01.07.2020 с 01.01.2021 с 01.07.2021 с 01.01.2022 с 01.07.2022 с 01.12.2022 с 01.01.2023
организации по по по по по по по по по по

30.06.2019 31.12.2019 30.06.2020 31.12.2020 30.06.2021 31.12.2021 30.06.2022 30.11.2022 31.12.2022 31.12.2023

М У Л  Каневского района «Каневские тепловые сети»

Тариф  на горячую воду
К омпонент на тепло-
вую энергию, 
руб./Г  кал

2509,45 2551,72 2551,72 2590,80 2590,80 2690,12 2690,12 2873,05 3130,27 3130,27

Компонент на холод­
ную воду, руб./мЗ
О А О  «Водопровод»* 28,79 29,53 29,53 30,71 30,71 31,93 31,93 33,27 36,26 36,26
М У П  Привольнен- 
ское «Благоустрой­
ство»*

31,51 32,27 32,27 33,20 33,20 35,39 35,39 36,87 39,84 39,84

М УП  Челбасского
сельского поселения 24,14 24,76 24,76 25,58 25,58 26,37 26,37 27,24 29,69 29,69
«Родник»*
О А О  «ЖКУ»* 27,63 28,34 28,34 29,47 29,47 31,41 31,41 32,72 35,63 35,63
О О О  «Каневской 
ЗГА»

19,23 19,87 19,87 21,20 21,20 22,86 22,86 23,82 25,77 25,77

Тариф на горячую воду для населения (с НДС)
Компонент на тепло-
вую энергию, 
руб./Г  кал

3011,34 3062,06 3062,06 3108,96 3108,96 3228,14 3228,14 3447,66 3756,32 3756,32

Компонент на холод­
ную воду, руб./мЗ
О А О  «Водопровод»* 34,54 35,44 35,44 36,85 36,85 38,32 38,32 39,92 43,51 43,51
М УП Привольнен- 
ское «Благоустрой­
ство»*

37,81 38,72 38,72 39,84 39,84 42,47 42,47 44,24 47,81 47,81

О А О  «ЖКУ»* 33,15 34,00 34,00 35,36 35,36 37,69 37,69 39,26 42,76 42,76
О О О  «Каневской 
ЗГА»

23,07 23,84 23,84 25,44 25,44 27,12 27,12 28,58 30,92 30,92

».



4

3. Раздел 1 приложения 4 изложить в следующей редакции: 
«Раздел 1. Баланс горячего водоснабжения_______________

№  п/п

Наименование Ед. из- 
мерения

Величина показателя на период регулирования

2019 2020 2021 2022 2023
1 Объем холодной воды 

на нужды горячего во­
доснабж ения, в том 
числе:

ты с.м 3 64,27 57,21 67,16 62,86 62,86

1.1 - объем приобретен­
ной воды, в том числе 
по поставщикам:

тыс.м3 64,27 57,21 67,16 62,86 62,86

1.1.1 ОАО «Водопровод» ты с.м3 42,96 34,94 45,08 41,02 40,95

1.1.2 М УП  П ривольненское 
«Благоустройство»

тыс.м3 0,59 0,53 0,55 0,45 0,45

1.1.3 М УП «Родник» ты с.м 3 0,39 1,46 1,09 0,74 0,74

1.1.4 ОАО «Ж КУ» ты с.м 3 2,24 1,88 1,84 1,69 1,69

1.1.5 ООО «Каневской 
ЗГА»

ты с.м 3 18,09 18,40 18,60 18,96 18,96

1.1.6 М УП Новоминского 
сельского поселения 
Каневского района 
«Благоустройство»

ты с.м3 0 0 0 0 0,07

2 Отпуск горячей воды, 
всего, в том числе:

ты с.м3 64,27 57,21 67,16 62,86 62,86

2.1 Объем воды, отпу­
щ енной абонентам ты с.м3 64,27 57,21 67,16 62,86 62,86

2.2 По абонентам ты с.м3 64,27 57,21 67,16 62,86 62,86

2.2.1 Собственным абонен­
там

ты с.м3 64,27 57,21 67,16 62,86 62,86

2.2.1.1 - население ты с.м3 44,04 39,64 41,83 42,57 42,57

2.2.1.2 - бю джетные органи­
зации

ты с.м3 17,56 13,89 22,14 17,50 17,50

2.2.1.3 - прочие организации тыс.м3 2,67 3,68 3,19 2,79 2,79

» .

Начальник отдела цен и 
тарифов на теплоэнергию К.Б. Чужиков


